PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.04.2021 года
	                                                             №  1.46

город Глазов
О внесении изменений в Административный регламент по  предоставлению   муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от   16 мая  2017 года №76 (в редакции постановления от 25 сентября 2018 года №1.120, от 04.06.2019 №1.79,                     от 06.03.2020 №1.39)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением    Администрации муниципального образования «Глазовский район»  от 30.01.2020 года №  1.18 «Об утверждении порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по  предоставлению   муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район»              от 16 мая  2017 года №76, следующие изменения:

1.1 дополнить пункт 175 частью 10 следующего содержания:
           « 10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»;
1.2 пункт 195 изложить в следующей редакции:
« 195. Не  позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 194 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. В ответе указываются:

1) Наименование Администрации Глазовского района, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

2) Номер, дата, сведения о должностном лице Администрации Глазовского района, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

3) Сведения о заявителе, подавшем жалобу;

4) Основания для принятия решения по жалобе;

5) Принятое по жалобе решение;

6) В случае если жалоба признана обоснованной – сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

7) Сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.»;
8) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,  многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
9) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 195 настоящего Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы Администрации

Глазовского района  по экономике,

имущественным отношениям и финансам                                               Ю.В. Ушакова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи

 Администрации муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                                  А.С. Андреева

	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	        М.В. Русских

	Начальник отдела организационной работы и

административной реформы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	  Н.А. Пономарева

Рассылка:

2 экз. отдел организационной работы и административной реформы Аппарата.

1 экз. отдел архитектуры и строительства